## Governo do Estado de Minas Gerais



Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - SEMAD Conselho Estadual de Política Ambiental - COPAM Secretaria Executiva

## Conselho Estadual de Política Ambiental - COPAM

O Conselho Estadual de Política Ambiental - COPAM torna públicas as DECISÕES determinadas pela 173ª Reunião Ordinária do Plenário do Conselho Estadual de Política Ambiental - COPAM realizada no dia 21 de junho de 2017, às 14h, na rua Espírito Santo, 495, 4º andar/Plenário do COPAM/CERH-MG - Centro, Belo Horizonte/MG, a saber: 4. Exame da Ata da 172ª RO de 05/04/2017. APROVADA. 5. Estratégia Intersetorial de Redução do Uso de Agrotóxicos em Minas Gerais. Apresentação: José Antônio Ribeiro - Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agrário - SEDA. APRESENTADO. 6. Ações e Projetos do Fundo de Recuperação, Proteção e Desenvolvimento Sustentável das Bacias Hidrográficas do Estado de Minas Gerais/FHIDRO. Apresentação: Instituto Mineiro de Gestão das Águas - IGAM, Instituto Estadual de Florestas - IEF e Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - SEMAD. APRESENTADO.7. Regularização Fundiária das Unidades de Conservação do Estado de Minas Gerais. Apresentação: Instituto Estadual de Florestas - IEF. APRESENTADO.

## Jairo José Isaac

Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável e Presidente do Conselho Estadual de Política Ambiental - COPAM